Crna Gora
AGIENCIJA ZA AUDIOVIZUELNE MEDIJSKE USLUGE

Broj: UP 1 03-351/25-203/4
Podgorica, 25.11.2025. godine

Na osnovu ¢l. 99,168 i 194 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama (,,SI. list Crne Gore", br. 54/24), ¢lana
9 stav 2 Zakona o digitalnoj radio-difuziji (,,SI. list Crne Gore", br. 34/11 i 31/12), ¢l. 18 i 21 Zakona o0 upravnom
postupku (,,SI. list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), ¢l. 31 i 40 Pravilnika o postupku i uslovima za
ostvarivanje prava na emitovanje radijskog ili televizijskog programa (,,SI. list Crne Gore" br. 125/24), ¢l. 9 i 10 do
13 Pravilnika o visini, naCinu utvrdivanja i plaéanja naknada za pruzanje usluga iz nadleznosti Agencije za
audiovizuelne medijske usluge (;,Sl. list Crne Gore", br. 107/24 ii 52/25) i Odluke o visini parametara za utvrdivanje
naknada za pruzanje usluga iz nadleznosti Agencije za audiovizuelne medijske usluge (,,SI. list Crne Gore", br. 94/24),
postupajuci po zahtjevu privrednog druStva ,Javni radio difuzni servis Radio televizija Herceg Novi" d.o.0. iz Herceg
Novog (zaveden kod Agencije za audiovizuelne medijske usluge pod br. UP | 01-351/25-203/1 od 03.09.2025.
godine) i dopunama zahtjeva od 13.10. i 27.10.2025. godine (zavedenim kod Agencije za audiovizuelne medijske
usluge pod br. UP I 01-351/25-203/2 od 13.10.2025. godine i UP | 01-351/25-203/3 od 27.10.2025. godine),
direktorica Agencije za audiovizuelne medijske usluge izdaje

RjeSenje o izmjenama i dopunama
Odobrenja za emitovanje televizijskog programa
~Televizija Herccg Novi" brojO-TV -J -8

1. Tacke 1 do 9 Odobrenja za emitovanje br. O - TV -J - 8, izdatog privrednom drustvu ,,Javni radio difuzni
servis Radio televizija Herceg Novi" d.o.o. iz Herceg Novog, emiteru opSteg televizijskog programa
~Televizija Herceg Novi", mijenjaju se i glase:

»1. Privredno druStvo ,, Javni radio difuzni servis Radio teievizija Herceg Novi" d.o.0., sa sjediStem u
Herceg Novom, Ul NjegoSeva bb, registarski broj 50757852, PIB 02033429, imalac Odobrenja za
emitovanje opSteg televizijskog programa ,,Televizija Herceg Novi" br. O - TV -J - 8, ima status
lokalnog javnog emitera i pravo da posredstvom multipleksa DVB-T2 mreZe sa lokalnim pokrivanjem MUX
HN-TV L1 i elektronskih komunikacionih mreZa bez upotrebe radio-difuznih frekvencija, emituje program
namijenjen neodredenom broju korisnika.

2. Struktura programa i druge programske obaveze

2.1 Programska osnova televizijskog programa nalazi se u Prilogu 1 ,Programska osnova" ovog
Odobrenja i €ini njegov sastavni dio.

2.2. Emiter je duzan da se pridrzava strukture programa utvrdene programskom osnovom iz tacke
2.1. ovog Odobrenja.

2.3. Dnevno emitovanje programa je 24 Casa.
3. Zona pokrivanja

3.1 Studio za proizvodnju programa ,Televizija Herceg Novi" nalazi se na adresi Ul. NjegoSeva bb,
Herceg Novi.

3.2. Za potrebe digitalnog emitovanja opSteg televizijskog programa ,Televizija Herceg Novi" u
standardnom kvalitetu (SDTV), emiteru se dodjeljuje pravo na pristup kapacitetu
multipleksa DVB-T2 mreZe sa lokalnim pokrivanjem MUX HN TV LI.
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3.3. Podaci o multipleksu iz tatke 3.2. ovog Odobrenja i pregled usluga distribucije linearnih AVM

usluga u kojima je program dostupan nalazi se u Prilogu 2 ,Zona pokrivanja" ovog Odobrenja i
¢ini njegov sastavni dio.

3.4. U slucaju da emiter namjerava da proSiri zonu pokrivanja emitovanjem programa posredstvom
usluga distribucije linearnih AVM usluga, duzan je da Agenciji za audiovizuelne medijske usluge
dostavi pisano obavjeStenje i dokaz o regulisanim pravima distribucije.

3.5. Emiter je duZzan da svaki ugovor sa distributerom linearnih AVM usluga ili drugi dokaz o
regulisanju njihovih medusobnih prava i obaveza, zaklju¢en nakon izdavanja ovog Odobrenja,

dostavi Agenciji za audiovizuelne medijske usluge najkasnije 15 dana od dana zaklju€enja tog
ugovora ili njegove izmjene.

4. Oznaka odnosno skraceni identifikacioni znak linearne AVM usluge

4.1. Oznaka odnosno skraéeni identifikacioni znak televizijskog programa je ,,HN", nalazi se u Prilogu
3 ,0znaka odnosno skraceni identifikacioni znak" ovog Odobrenja i Cini njegov sastavni dio.

5. Period vaZenja odobrenja

5.1. Odobrenje za emitovanje broj 0-TV-J-8o0d 12.07.2019. godine, sa izmjenama, izdato
saglasno Zakonu o elektronskim medijima, vazi do 12.07.2029. godine.

5.2. Odobrenje se moze produziti ukoliko, najkasnije Sest mjeseci prije isteka roka iz tacke 5.1. ovog
Odobrenja, emiter pokrene proceduru u skladu sa Zakonom o audiovizuelnim medijskim
uslugama i Pravilnikom o postupku i uslovima za ostvarivanje prava na emitovanje radijskog ili
televizijskog programa.

6. Visina naknada i uslovi placanja

6.1. Emiter je duZzan da placa godiSnju naknadu za emitovanje.

6.2. ObraCun naknade za emitovanje za 2025. godinu nalazi se u Prilogu 4 ,Obracun godiSnje
naknade za emitovanje za 2025. godinu" ovog Odobrenja i €ini njegov sastavni dio.

6.3. Godisnja naknada za emitovanje se pla¢a u Cetiri jednake rate (kvartalno).

6.4. Godisnja naknada za emitovanje se uplacuje na transakcioni racun Agencije za audiovizuelne

medijske usluge broj 510-1C4-19, do 15. u mjesecu za zapoceti tekuéi kvartal.

7. Druga prava i obaveze emitera

7.1. Emiter je duZzan da poStuje Zakon o audiovizuelnim medijskim uslugama, podzakonske akte koje
je, saglasno tom Zakonu, donijela Agencija za audiovizuelne medijske usluge iizdato Odobrenje.

7.2. Emiter je odgovoran za sadrzinu emitovanog programa, u skladu sa Zakonom o medijima,
Zakonom o audiovizuelnim medijskim uslugama i podzakonskim aktima Agencije za
audiovizuelne medijske usluge.

8. U cilju sprovodenja zakonom utvrdenih nadleznosti, emiter je duzan da, na zahtjev Agencije za
audiovizuelne medijske usluge, dostavi sve podatke, informacijei dokumentaciju neophodne za obavljanje
nadzora i regulatorne funkcije, u roku koji ne moZze biti kra¢i od sedam dana.

9. Odobrenje je upisano u Registar emitera pod brojem O -TV -] -8."
BriSe se tatka 10 Odobrenja za emitovanje br. O - TV -J - 8 od 12.07.2019. godine.
Tacke 11 do 13 Odobrenja za emitovanje br. O - TV -J - 8 od 12.07.2019. godine ostaju nepromijenjene.

Aneks 1-6 ,,Obracun godiSnje naknade za emitovanje za 2025. godinu" prestaje da vaZi i zamjenjuje se Prilogom
4 ,Obrafun godiSnje naknade za emitovanje za 2025. godinu”, koji je u prilogu ovog RjeSenja i €ini njegov
sastavni dio.

Ovo RjeSenje je sastavni dio Odobrenja za emitovanje br. O -TV -J - 8.

Protiv ovog RjeSenja moZe se podnijeti Zalba Savjetu Agencije za audiovizuelne medijske usluge u roku od 15
dana od dana njegovog dostavljanja.

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

+382 20 201 430

amu@amu.me www.amu.me


mailto:amu@amu.me
http://www.amu.me

7. Ovo RjeSenje stupa na snagu danom donoSenja.
8. Ovo RjeSenje ¢e se objaviti na veb-sajtu Agencije za audiovizuelne medijske usluge www.amu.me.
Obrazlozenje

Zakonom o audiovizuelnim medijskim uslugama (u daljem tekstu: Zakon), koji je stupio na snagu 19.06.2024.
godine, propisano je da su emiteri duzni da usklade organizaciju i nain rada sa ovim zakonom u roku od devet
mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona (Clan 191 stav 1). lzuzetno od navedenog, emiteri su duzni da
usklade nacin rada sa aktom iz ¢lana 34 stav 3 ovog Zakona u roku od 12 mjeseci od dana stupanja na snagu tog
akta (Clan 191 stav 2) tj. da obezbijede uceSce sopstvene produkcije u skladu sa Pravilnikom o programskim
standardima u radijskim i televizijskim programima, najkasnije do 28.12.2025. godine. Nadalje, Zakonom je propisan
sadrzaj odobrenja za emitovanje (Clan 95).

Privredno drustvo ,Javni radio difuzni servis Radio televizija Herceg Novi" d.o.o0. iz Herceg Novog (u daljem
tekstu: emiter) je imalac Odobrenja za emitovanje tdevizijskog programa ,Televizija Herceg Novi" br. 0 -TV -J - 8
od 12.07.2019. godine.

U cilju usaglaSavanja rada sa Zakonom, dana 03.09.2025. godine, emiter je dostavio Agenciji za
audiovizuelne medijske usluge (u daljem tekstu: Agencija) Zahtjev za izdavanje odobrenja za emitovanje (zaveden
kod Agencije za audiovizuelne medijske usluge pod brojem UP | 03-351/25-203/1 od 03.09.2025. godine) i dopune
zahtjeva od 13.10. i 27.10.2025. godine (zavedenim kod Agencije za audiovizuelne medijske usluge pod br. UP | 01-
351/25-203/2 od 13.10.2025. godine i UP 1 01-351/25-203/3 od 27.10.2025. godine). Zahtjev je predat na Obrascu
4 (Zahtjev za izdavanje odobrenja za emitovanje) uz pratecu dokumentaciju, koja se odnosi na Obrazac 2 -
Programska osnova, Obrazac 3 - Programska Sema, opis planirane strukture sopstvene produkcije (naziv, vrsta/zanr,
trajanje i kratak opis sadrzaja emisija) i opis planirane strukture kupljenog programa (naziv, trajanje i kratak opis
sadrzaja emisija).

Nakon izvrSenog pregleda revidiranog Zahtjeva i pomenute pratece dokumentacije, utvrdeno je da je isti
potpun i saglasan sa odredbama propisanim Zakonom i Pravilnikom, u dijelu koji se odnosi na usaglaSavanje
programske strukture sa Zakonom o audiovizuelnim medijskim uslugama.

Clanom 9 stav 2 Zakona o digitalnoj radio-difuziji propisano je da se za potrebe digitalnog emitovanja signala
lokalnih javnih radio-difuznih servisa na teritoriji jedinice lokalne samouprave, bez sprovodenja postupka javnog
konkursa, dodjeljuje pristup multipleksu mreze sa lokalnim pokrivanjem.

RjeSenjem Savjeta Agencije za elektronske medije, broj 01-725 od 26.06.2015. godine, privredom drustvu
»Radio-difuzni centar" d.o.o. dodijeljeno je pravo na pruzanje AVM usluge na zahtjev posredstvom DVB-T2 mreZa sa
lokalnim pokrivanjem na dodjeljenim radio-difuznim frekvencijama i uzim lokacijama na teritoriji opStina Herceg Novi
i Tivat (MUX HN-TV LI).

Podnesenim Zahtjevom emiter je zatraZio ostvarivanja prava na pristup kapacitetu multipleksa DVB-T2 mreze
sa lokalnim pokrivanjem MUX HN-TV LI, €ijim ostvarivanjem dolazi do promjene njegove zone pokrivanja.

Clanom 9 Pravilnika o visini, naginu utvrdivanja i plaanja naknada za pruZanje usluga iz nadleznosti Agencije
za audiovizuelne medijske usluge propisano je da se godiSnja naknada za emitovanje utvrduje na osnovu veliCine
zone pokrivanja prema broju stanovnika; atraktivnosti podrucija unutar zone pokrivanja; vrste linearne AVM usluge
(radijskog ili televizijskog programa, opSteg ili specijalizovanog programa) i platforme za emitovanje programa
(sistemi zemaljske radio-difuzije, kablovski sistemi, javne fiksne ili mobilne telekomunikacione mreze, satelitski
distribucioni sistemi i druge mreZe elektronskih komunikacija).

Nadalje, ¢lanom 10 ovog Pravilnika propisano je da se godiSnja naknada za emitovanje utvrduje primjenom
formule I =A x (0,3xB + 0,2xC + 0,5xD) x Fx G. U ovom slucaju, vrijednosti koeficijenata navedene formule utvrdeni
su na sljedeéi nacin:

Koeficijent A u visini od 1.850,00 €, saglasno Odluci Savjeta Agencije za audiovizuelne medijske usluge o
visini parametara za utvrdivanje naknada za pruzanje usluga iz nadleznosti Agencije za audiovizuelne
medijske usluge, kojom je propisana vrijednost koeficijenta za 2025. godinu;

Koeficijent B, C, D, F i G u skladu sa ¢l. 10 st. 3, 4, 5, 6 i 7 Pravilnika o visini, na€inu utvrdivanja i pla¢anja
naknada za pruZanje usluga iz nadleznosti Agencije za audiovizuelne medijske usluge.
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Nadalje, navedenim Pravilnikom je propisano i da ukoliko emiter zbog emitovanja posredstvom razliCitih
platformi ima zonu pokrivanja veéu od zone pokviranja definisane dodijeljenim radio-difuznim frekvenicijama,
godiSnja naknada se utvrduje kao zbir:

godiSnje naknade za emitovanje putem sistema zemaljske radio-difuzije i

godiSnje naknade za emitovanje posredstvom kablovskog sistema, javne fiksne ili mobilne telekomunikacione
mreze, satelitskog distribucionog sistema ili drugih mreza elektronskih komunikacija, za zonu pokrivanja koja
nije obuhvaéena zemaljskom radio-difuzijom.

Saglasno navedenom i potrebi da se izvrSi uskladivanje prava i obaveza imaoca Odobrenja, direktorica
Agencije je odlucila kao u dispozitivu ovog rjesenja.

Pravna pouka

Protiv ovog RjeSenja emiter moze podnijeti Zalbu Savjetu Agencije u roku od 15 dana od dana njegovog
dostavljanja.

Prilog:

Prilog 1 ,Programska osnova"

Prilog 2 ,Zona pokrivanja"

Prilog 3 ,Oznaka odnosno skraceni identifikacioniznak™

Prilog 4 ,Obracun godiSnje naknade za emitovanje za 2025. godinu”
Dostavljeno:

- Privredno drustvo Javni radio difuzni servis Radio televizija Herceg Novi" d.o.0.
- Savjet Agencije za audiovizuelne medijske usluge

- Agencija za elektronske komunikacije i poStansku djelatnost

- ,Radio difuzni centar" d.o.o.

Ministarstvo kulture i medija

- Sektor za pravne i ekonomske poslove

- Sektor za nadzor

- Sektor za informaciono-komunikacione tehnologije

- Sektor za opSte i medunarodne poslove
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Ukupno vrijeme
Pruzalac lineame AVM usluge / emitovanja
Naziv linearne AVM usluge
minut

“Javni RD servis Radio
Televizija Herceg Novi" d.o.o. / 10.080
Televizija Herceg Novi

Informativni

B3

35,17

umjetnicki

Kultumo

%

2,53

Nauéno
obrazovni

B3

PROGRAMSKA OSNOVA

Struktura programa po kategoriji

Dokumentarni

8

9,62

(po vrsti)

za
maloljetnike

Sadrzaji

S

Sportski

Filmski i
serijski
Vjerski

15,18 0,89

Zabavni

11,16

Muzicki

10,17

NeZzanrovski
sadrzaj

Oglasni sadrzaji
i ostalo

%

4,27

Struktura programa po produkcijskom
izvoru

Sopstvena
produkcija

%

32,14

Reemitovani
program

8

1,24

X Kupljeni program

52,03

Ostali program

B3

10,32



Prilog 2

Naziv / ime emitera

“Javni radio difuzni servis Radio
Televizija Herceg Novi" d.o.o.

Ime AVM usluge

Televizija Herceg Novi

ZONA POKRIVANJA

Opstina Lokacija / Alotment

Andrijevica
Bar
Berane
Bijelo Polje
Budva
Cetinje
Danilovgrad
Gusinje
Herceg Novi
Kolasin
Kotor
Mojkovac
Niksi¢
Petnjica
Plav
Plievija
Pluzine
Podgorica
RoZaje
Savnik
Tivat
Ulcinj
Zabljak

MUX HN-TV L1

Tp
stanice

43332223233333323333232333

Rok vaZenja

12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.
12.07.2029.

Naziv pruzaoca usluge distribucije
linearne AVM usluge

»Telemach Crna Gora" d.o.o.
LMTEL" d.o.0.
,Crnogorski Telekom" a.a.
»Radio-difuzni centar" d.o.o

Naziv usluge distribucije
lineame AVM usluge

LEON"
LMTEL"
,Magenta TV"
»MUX HN-TV LI”



Prilog 3 OZNAKA ODNOSNO SKRACENIIDENTIFIKACIONI ZNAK



Prilog 4

Naziv / ime emitera

*Javni radio difuzni
servis Radio Televizija
Herceg Novi" d.o.o.

Ime AVM usluge

Televizija
Herceg Novi

OpStina

Andrijevica
Bar
Berane
Bijelo Polje
Budva
Cetinje
Danilovgrad
Gusinje
Herceg Novi
Kolasin
Kotor
Mojkovac
Niksi¢
Petnjica
Plav
Pljevija
Pluzine
Podgorica
Rozaje
Savnik
Tivat
Ulcinj
Zabljak

OBRACUN GODISNJE NAKNADE ZA EMITOVANJE ZA 2025. GODINU

Lokacija / Alotment

MUX HN-TV L1

Tlp
stanice

Tv
TV
v
v
v
Tv
TV
v
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV
TV

A

(osnovica)

1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
0,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00
1.850,00

B
(pokrivanje)

0,0069
0,0588
0,0421
0,0575
0,0462
0,0244
0,0019
0,0050
0,0512
0,0091
0,0215
0,0201
0,1104
0,0084
0,0113
0,0468
0,0102
0,3303
0,0274
0,0015
0,0333
0,0388
0,0044

C
(atraktivnost)

0,5437
0,9879
0,6286
0,7115
1,4268
0,9929
0,9869
0,4810
1,1727
0,8047
1,1633
0,7748
0,9614
0,2832
0,4427
0,8147
0,8327
1,2423
0,4870
0,7081
1,2876
0,7911
0,9545

D
(vrsta
medija)

P PR RPRPRPPRPRPRRPRRERRRERRRRRERERLERR

F
(platforma)

0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30

0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30
0,30

Popust

P R R RPRPRPRRPRPRPRRPPEPRREPRRPRRLRREREREPRPRER

G
(opsti/
specijalizovani)

P R R RPRRPRPRRPRPPRPRPRPPREPRERRERERERER

Iznos po frekvenciji /TX

A(0,3B+0,2C+0,5D)FGN
339,00
396,95
354,28
366,05
443,57
391,77
387,36
331,73

0,00
368,34
410,21
366,85
402,60
310,33
328,52
375,72
371,63
470,39
336,12
356,35
425,97
371,77
384,18

I1znos godisnje
naknade

8.289,67



